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 Drodzy Parafianie! 
 

 Nadchodzący czas Wielkiego Tygodnia i Święta Wielkanocne, przeżywać 
będziemy w zupełnie nowych - dla nas wszystkich realiach. Wszystko z czym dotąd 
kojarzyły nam się Święta Zmartwychwstania Pana Jezusa - w zdecydowanej 
większości - nie będzie miało miejsca, lub będzie celebrowane w zupełnie inny 
sposób.  
 Nie poświęcimy naszych palm  
i w uroczystej procesji nie wejdziemy  
do z nimi do kościoła. W Wielki Czwartek - 
nie spotkamy się w Świątyni, by dziękować 
Bogu za dar Eucharystii. Nie będziemy 
Adorować Chrystusa w Ciemnicy. Nie 
ucałujemy Krzyża na którym Chrystus oddał 
za nas życie. W Wielką Sobotę nie 
przyjdziemy do kościoła i nie spotkamy się w naszych wioskach, aby poświęcić 
pokarmy na stół Wielkanocny. Nie spotkamy się też na Wigilii Paschalnej, aby 
wspólnie przeżyć Tajemnicę przejścia Chrystusa ze śmierci do życia. 
 Wiele jest tych rzeczy, których nie zrobimy w tym roku. 
 Jedno jest jednak pewne - Chrystus Zmartwychwstanie, by przynieść nam pokój 
i radość, by do naszych przestraszonych serc - przyjść ze swoją Miłością, która 
pokonuje wszelki strach i lęk.  

 Jak więc przeżyć ten nadchodzący czas? 
 Zachęcamy do łączenia się z całą wspólnotą 
Kościoła na modlitwie poprzez środki masowego 
przekazu. My od ponad tygodnia także z naszego 
kościoła w Wilkasach, prowadzimy internetowe 
transmisje Mszy św. codziennie o godz. 18.00,  
a w niedzielę także o 8.00, 10.00, 11.30 i 18.00.  

Od godziny 17.00 transmitowana jest Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
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 Triduum Paschalne! 
 Wielki Czwartek - Msza św. Wieczerzy Pańskiej, pamiątka ustanowienia 
sakramentu Eucharystii i Kapłaństwa - Msza św. transmitowana w internecie  
z naszego kościoła o godz. 18.00. 
 Wielki Piątek - I dzień Nowenny przed Uroczystością Bożego Miłosierdzia 
oraz nabożeństwo Drogi Krzyżowej transmitowane w internecie z naszego kościoła  
o godz. 15.00. O godz. 18.00 rozpocznie się Liturgia Męki Pańskiej. 
 Po zakończonej Liturgii Adoracja Pana Jezusa w Bożym Grobie do godz. 22.00 
(Przy zachowaniu obecnie obowiązującego limitu 5 osób.)  
 Wielka Sobota - od godz. 8.00 Adoracja Pana Jezusa Eucharystycznego  
w Bożym Grobie. (Przy zachowaniu obecnie obowiązującego limitu 5 osób.)  
W tym dniu nie będzie tradycyjnego poświęcenia pokarmów. Stosowną modlitwę 
odmówimy w takcie Wielkanocnego Śniadania w gronie najbliższych. Tekst i forma 
podane są na kolejnych stronach gazetki. 
 Nowenny przed Uroczystością Bożego Miłosierdzia transmitowana  
w internecie z naszego kościoła o godz. 15.00 
 O godz. 20.00 rozpoczniemy Liturgię Paschalną, która również 
transmitowana będzie w internecie. Na zakończenie Liturgii od drzwi kościoła 
zostanie udzielone Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem dla Całej Naszej 
Parafii. 
 Niedziela Wielkanocna. Nie będzie procesji Rezurekcyjnej, odprawione 
zostaną Msze św. w Wilkasach o godz.: 6.30, 10.00, 11.30, 18.00, w Gorazdowie 
o godz. 8.30.  
 Nowenny przed Uroczystością Bożego Miłosierdzia transmitowane  
w internecie z naszego kościoła o godz. 15.00 
 Poniedziałek Wielkanocny - Msze św. według porządku niedzielnego. 
 Od poniedziałku do soboty - Nowenny przed Uroczystością Bożego 
Miłosierdzia transmitowana w internecie z naszego kościoła o godz. 15.00. 
 Bardzo prosimy osoby, które chcą uczestniczyć w Mszach św. odprawianych  
w naszym kościele o wcześniejszy kontakt telefoniczny. Chcemy w miarę możliwości, 
umożliwić udział w Eucharystii wszystkim chętnym. Dla osób, które pragną przyjąć 
Komunię św. w Niedzielę Wielkanocną, Poniedziałek Wielkanocny i pozostałe 
niedziele będziemy czekać po każdej Mszy św. jeszcze około 15 minut. (Jeśli będzie 
taka potrzeba, będziemy dokładać kolejne Msze św.)  
 Telefony: ks. Piotr - 501 055 610, ks. Michał - 694 448 149. 
 

 Jak godnie przeżyć Eucharystię w domu? 
 Dzięki dyspensie od udziału w niedzielnej Mszy św. możemy w niej 
uczestniczyć oglądając ją w TV czy internecie - on-line oraz wysłuchując jej w radio.  
 Wyobraź sobie, że do Twojego domu przychodzi ktoś bardzo ważny. Czy 
przyjmiesz go w piżamie a może w brudnej czy podartej koszulce, albo  
w pomieszczeniu w którym panuje totalny bałagan? Myślę, że Jezusowi należy się aby 
nasz udział w Mszy św. - nawet tej transmitowanej był godny i pełen szacunku - 
zarówno jeśli chodzi o nasz ubiór jak i miejsce w którym będziemy w takiej Mszy św. 
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uczestniczyć. Na pewno śniadanie, herbata czy kawa z ciastkiem - to nie są warunki 
sprzyjające przeżywaniu Eucharystii. 
 Jeśli więc chcesz godnie przeżyć spotkanie z Chrystusem - zadbaj o właściwą 
atmosferę, godny ubiór. Nakryj stół białym obrusem, postaw krzyż, zapal świecę  
i aktywnie uczestnicz w Mszy św. odpowiadając na głos jak podczas normalnego 
uczestnictwa w Eucharystii, kiedy trzeba wstań, czy przyklęknij - niech będzie  
to Twoje autentyczne spotkanie z Chrystusem, który pragnie przyjść do Twojego 
serca - przyjmij Go w Komunii Duchowej, niech także w ten sposób zagości  
w Twoim sercu. 
  

 Modlitwa Komunii Św. Duchowej 
 Ty, Panie, stworzyłeś mnie dla siebie i moje serce tak długo będzie niespokojne, 
dopóki nie spocznie w Tobie. Jestem miotany wieloma problemami: burzą się  
we mnie myśli, niespełnione są pragnienia, brakuje mi zdrowia, nie umiem kochać  
i wierzyć w Ciebie tak jak trzeba, A jednak pragnę i łaknę Ciebie, mój Panie.  
Nie odsyłaj mnie głodnego. Nakarm mego ducha Chlebem, który zstąpił z nieba. 
 Kocham Ciebie, o Boże, kocham serdecznie! Kocham, bo Ty pierwszy mnie 
umiłowałeś! Biegnę dzisiaj do Ciebie, przychodzą do Ciebie jak żebrak proszący  
o kromkę chleba. Panie, wejdź znów w moje życie. Rozlej łaskę tam, gdzie jest 
najtrudniej. Naucz mnie słuchać Ciebie i wypełniać Twoją świętą wolę. 
 Przyjdź, o mój Panie, a ja Cię przyjmę z miłością Matki Najświętszej  
i z gorliwością świętych... Ojcze nasz... Zdrowaś Maryjo... Chwała Ojcu... 
 

 Na koniec pragnę wszystkim Wam podziękować, za wsparcie, modlitwę  
w naszej intencji i za każde dobre słowo jakie od Was otrzymujemy. My jako 
duszpasterze, prosimy Was przede wszystkim o modlitwę w naszej intencji -  
w sposób szczególny będziemy za nią wdzięczni w Wielki Czwartek. 
 My ze swojej strony zapewniamy Was, że w codziennych modlitwach 
pamiętamy o każdym mieszkańcu naszej parafii. W sposób szczególny chcemy nieść 
Wam Chrystusa Eucharystycznego w każdą niedzielę, kiedy od godz. 19.00 jeździmy 
po całym terenie naszej parafii z Najświętszym Sakramentem, prosząc aby Boże 
błogosławieństwo towarzyszyło Wam w tym wyjątkowym i dla wielu z Was trudnym 
czasie. 
 Mamy nadzieję, że ten nadzwyczajny czas szybko się skończy i będziemy mogli 
znowu, wszyscy razem, wspólnie modlić się w naszej świątyni. Mam ogromne 
pragnienie, aby ten czas rozpalił w Waszych sercach jeszcze większe pragnienie Boga, 
który czeka na każdego z nas, by dotykać nas Swoją Miłością. 

 

Błogosławieństwo stołu przed uroczystym posiłkiem  
w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego 

 

Ojciec rodziny lub przewodniczący zapala świecę umieszczoną na stole i mówi:  

Chrystus zmartwychwstał. Alleluja.  
Wszyscy odpowiadają: Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja.  
 

Następnie ktoś z uczestników odczytuje tekst Pisma Świętego. (Mt 6, 31 ab.32b-33) 

Bracia i siostry, posłuchajmy słów Ewangelii według świętego Mateusza.  



Tabor 14/522 – 2 kwietnia 2020 – Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 4 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie troszczcie się zbytnio i nie mówicie:  
co będziemy jeść? co będziemy pić? Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego 
wszystkiego potrzebujecie. Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego 
sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane”.  
 

Po odczytaniu tekstu przewodniczący mówi:  

Módlmy się. Z radością wysławiamy Ciebie, Panie Jezu Chryste, który po swoim 
zmartwychwstaniu ukazałeś się uczniom przy 
łamaniu chleba. Bądź z nami, kiedy  
z wdzięcznością spożywać będziemy te dary,  
i jak dzisiaj w braciach przyjmujemy Ciebie  
w gościnę, przyjmij nas jako biesiadników  
w Twoim królestwie. Który żyjesz  
i królujesz na wieki wieków. Wszyscy: Amen.  
 

Po posiłku ojciec rodziny lub przewodniczący mówi:  

Uczniowie poznali Pana. Alleluja  
Wszyscy: Przy łamaniu chleba. Alleluja.  
Módlmy się: Boże, źródło życia, napełnij nasze serca paschalną radością i podobnie 
jak dałeś nam pokarm pochodzący z ziemi, spraw, aby zawsze trwało w nas nowe 
życie, które wysłużył nam Chrystus przez swoją śmierć i zmartwychwstanie i w swoim 
miłosierdziu nam go udzielił. Który żyje i króluje na wieki wieków. Wszyscy: Amen. 
 

 

Dlaczego  
szukacie żyjącego 
wśród umarłych? 
Nie ma Go tutaj; 
zmartwychwstał! 

    Łk 24 5-6 

 
My chyba, też zbyt często szukamy Chrystusa tylko wtedy,  

kiedy mamy problem, kiedy jest nam smutno i źle. 
A On pragnie z nami dzielić wszystkie momenty naszego życia:  

te trudne, ale i te radosne. 
 

Stając za kilka dni wobec Tajemnicy Jego Miłości do nas,  
chciejmy Mu za nią podziękować 

i obiecać, że będziemy się starali nie ranić Go,  
naszymi grzechami i słabościami. 

 

Radosnego przeżywania Świąt Wielkanocnych! 
 

Duszpasterze 

 

 GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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